
２０１９年８月８日 

 

受益者の皆様へ 

 

三井住友トラスト・アセットマネジメント株式会社 

 

 

「次世代通信関連 世界株式戦略ファンド（愛称：ＴＨＥ ５Ｇ）」 

信託金の限度額の変更のお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、「次世代通信関連 世界株式戦略ファンド」（愛称：ＴＨＥ ５Ｇ）につきまして、このたび下記のと

おり、投資信託約款の変更を実施のうえ、信託金の限度額を変更しましたので、お知らせ致します。 

なお、この変更について、何らの手続きの必要はございません。 

 

本変更の趣旨についてご理解賜りますとともに、今後ともご愛顧の程、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．対象となる証券投資信託の名称 

次世代通信関連 世界株式戦略ファンド（愛称：ＴＨＥ ５Ｇ） 

 

２．変更内容 

変更後（新） 変更前（旧） 

（信託金の限度額） 

第4条 

委託者は、受託者と合意のうえ、金1兆2,000億円を

限度として信託金を追加することができます。 

（信託金の限度額） 

第4条  

委託者は、受託者と合意のうえ、金5,000億円を

限度として信託金を追加することができます。 

 

３．変更理由 

  当ファンドは２０１７年１２月の設定以降、おかげさまで順調に残高を拡大しております。今後も追加設

定の増加が見込まれる中、投資対象の流動性の観点からもファンド規模の増大が運用に支障をきたすもの

ではないと考えられることから、信託金の限度額を5,000億円から1兆2,000億円に引き上げるものです。 

 

４．変更適用日 

２０１９年８月８日 

以上 


